4月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：2016年 4月 24日 14：00～16：00

出席者 ：松尾、山口、瀬川、山本、山田、北（6人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室 B

1. 5月 22日の総会資料を準備、発送

２．河川等清掃活動

 ①．恩田川 ： 雨天のため中止

 ②．真光寺川：4月 10日実施。参加者 18人 ごみ量は普通 なまずを見た人がいる

 ③．滝ノ沢源流公園： 4月 24日清掃は雨天で中止 湧水量測定は今週中に実施予定

３．ボランテイア連絡協議会関係

 ・夏休み体験ボランテイア受け入れ要請があったので、OKした。恩田川と真光寺川。

 ・ボラ連協の定期総会は 6月 11日に実施される

４．まちだ市民大学

 ・環境講座 期間 5月 7日～7月 30日（13回）を現在受講生募集中

 ・エコネットではこの中のまちだ deエコツアー（7月 10日 9：30～公開講座「真光寺川

を守るエコ・レンジャー」へ参加してもらう予定 雨天時はいちょう会館

５．東京のあすを創る協会

 ・4月 18日 28年度の第一回役員会があり 新年度の幹事を引き受けた

 ・6月 8日に代表者研修集会と都生会総会へは山田が代理出席

６．今後のトーク&デスカッションのテーマと担当

 5月 総会のためになし  6月 山口   7月 北   8月 瀬川 多摩の歴史

７．T&D  トーカー：北   テーマ：やっと電気を選べる時代が来た！？

  １．緒言（日本の電力自由化について）

  ２．これまでの日本の電力供給支配

  ３．電力自由化で日本家庭の電気代は下がるのか？

  ４．自分にあった電気を選べる時代になるのか？

  ５．地球温暖化ガスの削減とどう整合して進めるか？

  ６．結言（意見）

８．今後の行事予定